
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ВОДНЫХ ВИДОВ СПОРТА» 
295034, г. Симферополь, ул. Декабристов, 21, 

 

 ПРИКАЗ   
«16» марта 2023 г. г. Симферополь № 27-ОД 

 
«Об определении должностных лиц, 

ответственных за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений» 

 

С целью верификации положений правовых актов Государственного 

бюджетного учреждения дополнительного образования Республики Крым 

«Спортивная школа водных видов спорта» (далее – ГБУ ДО РК «СШ водных 

видов спорта») в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании 

Устава, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Должностным лицом, ответственным за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений в ГБУ ДО РК «СШ водных видов 

спорта», определить главного юриста ТИППА Э.А. 

2. Возложить на должностное лицо, указанное в пункте 1 настоящего 

приказа, функции по: 

а) разработке и представлению на утверждение директору 

ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта» проектов локальных нормативных 

актов организации, направленных на реализацию мер по предупреждению 

коррупции (антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного 

поведения работников и т.д.); 

б) организации проведения оценки коррупционных рисков; 

в) приему и рассмотрению сообщений о случаях склонения 

работников к совершению коррупционных правонарушений в интересах 

или от имени иной организации, а также о случаях совершения коррупционных 

правонарушений работниками, контрагентами ГБУ ДО РК «СШ водных видов 

спорта» или иными лицами; 

г) организации заполнения и рассмотрения деклараций о конфликте 

интересов; 

д) организации обучающих мероприятий по вопросам профилактики 

и противодействия коррупции и индивидуального консультирования 

работников ГБУ ДО РК «СШ водных видов спорта»; 

е) оказания содействия уполномоченным представителям контрольно-



надзорных и правоохранительных органов по вопросам предупреждения 

и противодействия коррупции; 

ж) проведению оценки результатов антикоррупционной работы 

и подготовке отчетных материалов директору ГБУ ДО РК «СШ водных видов 

спорта» (или лицу, его замещающему). 

3. На период отсутствия должностного лица, ответственного 

за профилактику коррупционных и иных правонарушений, определенного 

пунктом 1 настоящего приказа, функции, указанные в пункте 2 настоящего 

приказа, исполняет заместитель директора по правовым вопросам 

ДЕМБИЦКИЙ М.С. 

4. Помощнику руководителя ПАВЛОВОЙ Д.Н. ознакомить 

заинтересованных лиц с настоящим приказом. 

5. Приказ Государственного бюджетного учреждения Республики 

Крым «Специализированная детско-юношеская спортивная школа 

олимпийского резерва по плаванию» от 26.12.2016 № 78 «О назначении 

должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений» признать утратившим силу. 

6. Приказ Государственного бюджетного учреждения Республики 

Крым «Специализированная детско-юношеская спортивная школа 

олимпийского резерва по плаванию» от 30.06.2017 № 56/ОД «Об ответственном 

за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

в ГБУ РК «СДЮСШОР по плаванию» признать утратившим силу. 

7. Приказ Государственного бюджетного учреждения Республики 

Крым «Спортивная школа олимпийского резерва по плаванию» от 29.12.2017 

№ 115 «Об ответственном за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в ГБУ РК «СШОР по плаванию» признать утратившим силу. 

8. Настоящий приказ выступает в силу со дня его подписания. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 
С. БОГОВАРОВ 

  

 


